Ego quidem Goffredusabbas Sancti Launi Toarcensis, assensu
totius capituli nostri, concessi ecclesise SanctseMarise Lucionensis
ecclesiam sancti Salvatoris de Rociaco, quam calumpniabamus,
liberam et quietam, ânita omni calumpnia, in perpetuum haben-
dam, cum omnibus offerentiis quas ibidem offerrentur. Concessi
etiam ut capellanus cum tota parrochia sua ad ecclesiam S. Sal-
vatoris, solito more, ad constitutas solemnitates veniat missamque

1(>.
i. Vers 1132, d'après divers titres, notamment une charte de Saint-Florent

près Saumur constatant qn'en 1130 l'abbé de Luçon était Audebert. Bibl. nat.,
ms. Gaignière, n° 219; pièce 192 du Cartulaire de Saint-Laon de Thouars, dont
M. Imbert, correspondant du Comité des Travaux historiques, prépare la publi-
cation dans les Mémoiresde la Société de Statistique des Deux-Sèvres.

2. Parmi les biens et domaines de l'abbaye de Saint-Laon de Thouars, énu-
mérés dans la bulle-privilége du pape Calixte II, datée de Loudun le 3 des kal.
de septembre 1118, on. trouve notamment (pièce 187 du d. Cartulaire) les églises
de Beaulieu près Mareuil, Vendée, la Romagne et Roussay, Maine-et-Loire.
«EcclesiamB. Petri de Bello Loco, juxta castrum Marolii, cum decima et omnibus
pertinentiis suis; EcclesiamS. Romani de Romania, cum pertin. suis; Ecclesiasde
Rothaiaco cum terra quse cum ipsis ecclesiis data est a bonee mémoriseCadalone
milite, de Medio Thoarcii, qui et supradicta dédit. »

ibi audiant, et quidquid oblatum fuerit monachi propriehabeant,

excepto jure capellani; et quicumque de parrochianis S. Petri in
cimiterio S. Salvatoris sepelire maluerit, retento jure capellani,
sepeliri concedimus. Si quis autem de alienis parrochiis in supra-

dicto cimiterio sepeliendus advenerit, a monachis sepeliatur.
Ego autem Audebertus,SanctseMarise Lucionensis abbas, pro

hujus rei diffinitione, nostri conventus assensu, portionem illam

quam in ecclesia S. Petri Rociaci i et in ecclesiaRomagniae habe-
bamus ecclesise Sancti Launi concessi et finivi. Insuper v solidos

census duobus terminis in anno persolvendos institui medieta-

tem tertia die Natalis Domini et medietatem tertia die Paschae.

Si forte evenerit quod, negligentiamonachiaut ejus loci tenentis,
terminus transieritet canonico Romanise sive canonico Belli LQci

redditi non fuerint, propter termini transgressionem Toarcio
prsesentabantur canonicis.

Hsec autem concordia in capitulo Sanctae Mariée Lucionensis

confirmataest, in prsesentia Audebertiabbatis,astantibus ejusdem

ecclesiœ monachis Luca priore, subpriore Geraldo, Petro prse-
posito, sacrista Guidone, Gerberto etiam astante qui ejusdem

ecclesise abbas extiterat cœteris omnibus fratribus qui in capi-
tulo erant huic concordise assensum absque calumpnia praebenti-

bus prsesenteGoffredo abbateSanctiLauni cum duobuscanonicis

Gosleno atque Affredo.
Postea heec eadem concordia firmata est et recitata in capitulo

Sancti Launi, in presentia Goffredi ejusdem ecclesiee abbatis

omnibus fratribus qui in capitulo erant concedentibus absque
calumpnia Reginaudo priore, Goffredo subpriore et sacrista,
Aimerico cellerario et cseteris presente Audeberto abbate Lu-
cionensi cum duobus suis monachis Luca et Ugone 2.

XXXII. – [GartI Ulgerii, EPISCOPI Aotegavensis,] de ECCLESIA

S. MAETINI DE BOSCO [fiDAM SIBI DEDIT Yvo DE JAILLIA3.]

In nomine domini nostri Thesu Christi.Ab antiquis et sapienti-

1. Données à Geoffroi, Vaufridus, abbé de Luçon de 1082 à 1090, par Mau-

rice, seigneur de Montfauconen Anjou, les églises de Ruciaeo furent confirmées

par Florence, fille de Maurice, et par Geoffroi, son mari, à l'abbé David, omis

dans les catalogues. V. Bibl. de Poitiers, mss. de D. Fonteneau, vol. 54, p. 448.

2. J'ai publié, en 1872, dans la Revue de l'Anjou, vol. 12, p. 165, la tra-
duction de cette charte, dont le rédacteur semble avoir été architecte ou même

alchimiste.
3. Vers 1140, d'après les noms des témoins. Bibl. nat,, mss. de D. Housseau,

bus ad nos exemplum descendit ut litterarum custodise commen-
daretur quod in perpetuum desideratur esse servandum.

Ego igitur Ulgerius, Andegavensis.ecclesise dictus episcopus,

per praesentis scripti testimonium constans et certum esse cupio
quod Yvo de Jaillia S iturus Jerusalem, sumpta cruce ad signum
Jerosolimitani itineris, adducens ad me duos fratres suos Aimeri-

cum et Petrum de Jafllia et Gaufridum Teudum et Rainaldum
Rufum, dedit et concessit, tam ipse quam fratres sui et dictus
Gaufridus, ecclesiœ Beati Mauricii et mihi et successuris mihi

episcopis perpetuo in elemosinam, pro anima patris sui et matris

suœ et sui ipsius et fratrum suorum, ecclesiamBeati Martini de

Bosco;et investivit me de ea cum baculo pastorali et postea
posuit eumdem baculum supra dominicum altare, ad signum con-
cessionis. Ego autem ad necessaria vise Jerosolimitanse dedi, tam
sibi quam fratribus suis et prsefatoGaufrido, ccc solidos. Factum
est hoc in camera Andegavensispalatii proxima ecclesise Beati
Mauricii.

Hoc viderunt et audierunt quorum nomina subscripta sunt
Ricardus decanus, Buamundusarchidiaconus,Radulfus archidia-
conus, Graphio prsecentor, magister Vaslotus, Peloquinus cano-
nicus, dapifer episcopi, Ugo de Semblanciaco, Januarius clericus
episcopi, Caperonus camerarius, Vitalis, Radulfus Nanus, Guil-
lelmus de Gentiliaco, Odo et alius Odo.